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SEKTORI I ZYRES KOMUNALE PER INTEGRIME EVROPIANE

Zyra Komunale pér Integrime Evropiane éshté themeluar konform rregullores Nr.08/2011 pér
organizimin dhe pérgjegjésité e zyrave komunale pér Integrim Evropian,vepron dhe &shté nén
mbikqyrjen e Kryetarit t&¢ Komunés.Misioni i Zyrés pér Integrime Evropiane éshté pérmbushja e
obligimeve t€ dala nga dokumentet strategjike dhe koordinimi i t& gjitha qéshtjeve lokale né&
arritjen e standardeve Evropiane,pé€rmes respektimit t&€ ligjit dhe praktiva té Bashkimit
Evropian,(BE).

¢ Objektivat e Aktivitetet e Periudha kohore
1 1. Pérmbushja e Obligimeve e [.1.Raporti pér e Janar-dhjetor-2024
t& Komunés nga Agjenda zbatimin e obligimeve
Evropiane t€¢ Komunés g€ dalin
nga Agjenda Evropiane

e 1.2.Matrica
gjithépérfshirése  dhe
individuale e raportimit
pér Komunén

e 1.3.Identifikimi i
Obligimeve &
Komunés nga
PKZMSA.(Programi

Kombétar pér Zbatimin
e Marréveshjes  sé
Stabilizim Asociimit).

e [.4.Raporti nga MAPL
lidhur me sfidat e
komunave gé dalin nga
Raporti i 1 Komisionit
Evropian pér Kosovén
pér vitin 2024,
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2 2. Monitorimi i zbatimit dhe
raportimi nga obligimet nga
Agjenda Evropiane

3 3.Bashkérendimi dhe
koordinimi i aktiviteteve me
MAPL-ng,Departamentin pér
Integrime Evropiane

2.1.Raporti per
zbatimin e obligimeve
t¢ Komunés g€ dalin
nga Agjenda Evropiane

2.2 Pérgatitja e
raporteve periodike
gjasht€  mujore  pér
MAPL-né

2.3.Raportimi vjetor

3.1.Takime t€ rregullta
periodike me qéllim té
bashkérendimit té
aktiviteteve lokale me
ato gendrore

3.2.Takime t€ rregullta
peridoike né kuader té
Kolegjiumit per
Zyrtarét e Integrimeve
Evropiane

3.3.Trajnime té
organizuara nga MAPL
pér ZKIE

3.4.Vizita studimore né
vendet e Rajonit dhe

mé gjéré né
bashkpunim me
MAPL-né,dhe

Organizat t€ ndryshme
me géllim t€ ngritjes sé
kapaciteteve dhe
shkémbim e pérvojash.

3.5.Ngritja e
transparences
Komunale.
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